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 Werkstoff-Finder  [image: Icon Kontakt]   [image: Icon Mail] 

  1.2436
 X210CrW12
 Werkzeugstahl; Edelstahl; legiert; Kaltarbeitsstahl; Kunststoffformenstahl; Präzisionsflachstahl


 Beschreibung Zusammensetzung Normen und Bezeichnungen Anwendungen Eigenschaften Lieferformen
 Jetzt anfragen





 Start  >  Werkstoff-Finder  >  1.2436
 1.2436  Datenblatt
 X210CrW12
 Werkzeugstahl; Edelstahl; legiert; Kaltarbeitsstahl; Kunststoffformenstahl; Präzisionsflachstahl

Der Werkstoff 1.2436 ist ein Kaltarbeitsstahl mit sehr hoher Verschleißbeständigkeit und sehr hoher Schneidhaltigkeit. Aufgrund seiner mechanischen Eigenschaften wird dieser Werkstoff häufig für Schneide- und Stanzwerkzeuge verwendet.

 Datenblatt herunterladen


 Zusammensetzung
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 Normen und Bezeichnungen
Werkstoffgruppe
 Werkzeugstahl


AFNOR
Z210CW12-01

AISI/SAE
D6

B.S.
X210CrW12

JIS
SKD2

UNS
T30403


 Anwendungsgebiete

Scherenmesser, Stahlwollenmesser, Maschinenmesser



Stanzwerkzeuge



Feinschneidwerkzeuge



Holzbearbeitungswerkzeuge



Räumwerkzeuge



Stempel



Press- und Prägewerkzeuge



 Eigenschaften
Physikalische Eigenschaften bei 20°C
Dichte
7,70kg/dm³

Spezifische Wärme
460 J/kg K

Wärmeleitfähigkeit
20 W/m K

Elektrischer Widerstand
0,65 (ohm) mm²/m

Elastizitätsmodul
210 kN / mm²


Thermische Behandlung
Warmformgebung
850 - 1000 °C

Weichglühen
800 - 840 °C

Härten
960 - 980 °C

Anlassen
170 - 190 °C


Weitere Eigenschaften
sehr hohe Verschleißfestigkeit


sehr hohe Schneidhaltigkeit


sehr hohe Anlassbeständigkeit


hohe Druckfestigkeit


hohe Maßbeständigkeit


 hohe Oberflächenhärte


mittlere Zähigkeit





 Lieferformen
Flach
 [image: Icon Flach]

Rund
 [image: Icon Rund]

Vierkant
 [image: Icon Vierkant]

Zuschnitte/Sonderanfertigung
 [image: Icon Zuschnitte]



 Wichtiger Hinweis: Die Angaben über die Beschaffenheit oder Verwendbarkeit von Materialien bzw. Erzeugnissen dienen ausschließlich der Information und stellen keine vertragliche Verpflichtung dar. Die Angaben entsprechen lediglich den Erfahrungen der Hersteller und HSM®. Alle Angaben sind ohne Gewähr. Druckfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten.Werkstoffe anfragen
 Direkt per Mail anfragen
 





Bitte aktiviere JavaScript in deinem Browser, um dieses Formular fertigzustellen.
Layout (kopieren)Werkstoff *#14586 (kein Titel)
1.0009
1.0010
1.0012
1.0021
1.0023
1.0026
1.0031
1.0033
1.0034
1.0035
1.0037
1.0038
1.0039
1.0040
1.0041
1.0042
1.0044
1.0045
1.0050
1.0052
1.0055
1.0057
1.0060
1.0062
1.0070
1.0075
1.0106
1.0109
1.0111
1.0112
1.0114
1.0116
1.0117
1.0118
1.0120
1.0121
1.0122
1.0130
1.0138
1.0140
1.0143
1.0145
1.0149
1.0153
1.0159
1.0160
1.0161
1.0163
1.0167
1.0169
1.0170
1.0201
1.0204
1.0205
1.0207
1.0209
1.0213
1.0214
1.0215
1.0225
1.0226
1.0234
1.0242
1.0244
1.0250
1.0254
1.0255
1.0256
1.0257
1.0259
1.0300
1.0301
1.0303
1.0304
1.0305
1.0306
1.0308
1.0312
1.0313
1.0315
1.0321
1.0322
1.0325
1.0330
1.0331
1.0332
1.0333
1.0334
1.0335
1.0336
1.0337
1.0338
1.0340
1.0345
1.0346
1.0347
1.0349
1.0350
1.0355
1.0356
1.0370
1.0371
1.0372
1.0373
1.0375
1.0377
1.0381
1.0385
1.0388
1.0389
1.0391
1.0396
1.0398
1.0399
1.0401
1.0402
1.0403
1.0405
1.0411
1.0415
1.0416
1.0420
1.0421
1.0424
1.0425
1.0426
1.0432
1.0434
1.0436
1.0437
1.0438
1.0439
1.0440
1.0446
1.0450
1.0451
1.0452
1.0453
1.0454
1.0456
1.0457
1.0460
1.0462
1.0463
1.0465
1.0471
1.0473
1.0476
1.0477
1.0478
1.0480
1.0481
1.0484
1.0486
1.0487
1.0488
1.0489
1.0491
1.0494
1.0495
1.0501
1.0502
1.0503
1.0504
1.0507
1.0508
1.0511
1.0515
1.0517
1.0527
1.0528
1.0529
1.0530
1.0531
1.0533
1.0535
1.0536
1.0543
1.0545
1.0546
1.0547
1.0548
1.0549
1.0550
1.0551
1.0552
1.0553
1.0554
1.0555
1.0556
1.0557
1.0558
1.0559
1.0562
1.0565
1.0566
1.0569
1.0570
1.0571
1.0572
1.0573
1.0574
1.0575
1.0576
1.0577
1.0578
1.0579
1.0580
1.0581
1.0582
1.0583
1.0584
1.0585
1.0587
1.0592
1.0601
1.0602
1.0603
1.0605
1.0610
1.0616
1.0619
1.0621
1.0626
1.0633
1.0644
1.0665
1.0671
1.0703
1.0709
1.0713
1.0715
1.0718
1.0721
1.0724
1.0725
1.0726
1.0727
1.0736
1.0737
1.0738
1.0757
1.0758
1.0759
1.0762
1.0765
1.0801
1.0804
1.0806
1.0807
1.0813
1.0823
1.0853
1.0856
1.0857
1.0869
1.0871
1.0872
1.0873
1.0885
1.0886
1.0890
1.0892
1.0898
1.0904
1.0913
1.0915
1.0919
1.0920
1.0921
1.0923
1.0929
1.0932
1.0933
1.0934
1.0935
1.0938
1.0941
1.0943
1.0944
1.0950
1.0954
1.0959
1.0961
1.0963
1.0965
1.0972
1.0976
1.0977
1.0978
1.0979
1.0980
1.0981
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1.2064
1.2067
1.2080
1.2082
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1.2210
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1.2304
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1.2362
1.2363
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1.2380
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1.2826
1.2833
1.2834
1.2838
1.2842
1.2880
1.2884
1.2885
1.2888
1.2891
1.2990
1.2999
1.3202
1.3207
1.3209
1.3211
1.3222
1.3241
1.3242
1.3243
1.3244
1.3245
1.3247
1.3251
1.3253
1.3255
1.3288
1.3292
1.3294
1.3302
1.3325
1.3334
1.3342
1.3343
1.3344
1.3346
1.3348
1.3351
1.3352
1.3355
1.3361
1.3377
1.3392
1.3394
1.3395
1.3397
1.3401
1.3402
1.3410
1.3433
1.3504
1.3505
1.3515
1.3518
1.3519
1.3520
1.3532
1.3533
1.3534
1.3536
1.3537
1.3539
1.3543
1.3544
1.3549
1.3550
1.3551
1.3552
1.3554
1.3559
1.3563
1.3576
1.3590
1.3612
1.3645
1.3728
1.3813
1.3815
1.3816
1.3817
1.3819
1.3843
1.3912
1.3917
1.3918
1.3920
1.3922
1.3927
1.3928
1.3932
1.3952
1.3954
1.3964
1.3965
1.3974
1.3980
1.3981
1.4000
1.4001
1.4002
1.4003
1.4005
1.4006
1.4008
1.4014
1.4015
1.4016
1.4021
1.4024
1.4027
1.4028
1.4029
1.4031
1.4034
1.4035
1.4044
1.4057
1.4059
1.4086
1.4088
1.4104
1.4105
1.4106
1.4108
1.4109
1.4110
1.4111
1.4112
1.4113
1.4116
1.4119
1.4120
1.4122
1.4123
1.4125
1.4136
1.4138
1.4162
1.4197
1.4300
1.4301
1.4303
1.4305
1.4306
1.4307
1.4308
1.4310
1.4311
1.4312
1.4313
1.4314.7
1.4314.9
1.4315
1.4317
1.4318
1.4319
1.4324.8
1.4335
1.4340
1.4361
1.4362
1.4370
1.4401
1.4404
1.4406
1.4408
1.4409
1.4410
1.4412
1.4416
1.4418
1.4419
1.4429
1.4432
1.4434
1.4435
1.4436
1.4438
1.4439
1.4441
1.4452
1.4454
1.4460
1.4462
1.4464
1.4465
1.4466
1.4469
1.4470
1.4472
1.4501
1.4503
1.4505
1.4507
1.4509
1.4510
1.4511
1.4512
1.4513
1.4515
1.4517
1.4520
1.4521
1.4523
1.4526
1.4528
1.4529
1.4532; 15-7PH
1.4534
1.4534.4
1.4535
1.4539
1.4540
1.4541
1.4542
1.4543
1.4544
1.4544.9
1.4545; 15-5PH
1.4546
1.4546.9
1.4547
1.4548
1.4548.4
1.4549
1.4550
1.4551
1.4552
1.4553
1.4558
1.4559
1.4562
1.4563
1.4564
1.4565
1.4567
1.4568
1.4569
1.4570
1.4571
1.4573
1.4574
1.4575
1.4577
1.4578
1.4580
1.4581
1.4583
1.4586
1.4589
1.4597
1.4612
1.4614
1.4652
1.4704
1.4710
1.4713
1.4718
1.4720
1.4724
1.4729
1.4737
1.4740
1.4742
1.4746
1.4747
1.4749
1.4755
1.4760
1.4762
1.4767
1.4818
1.4821
1.4823
1.4825
1.4828
1.4832
1.4833
1.4835
1.4837
1.4841
1.4842
1.4845
1.4848
1.4849
1.4858
1.4859
1.4861
1.4862
1.4864
1.4865
1.4873
1.4876
1.4876HT
1.4877
1.4878
1.4882
1.4883
1.4886
1.4893
1.4901
1.4903
1.4906
1.4907
1.4908
1.4909
1.4910
1.4912
1.4913
1.4919
1.4922
1.4923
1.4935
1.4938
1.4939
1.4941
1.4944
1.4948
1.4952
1.4957
1.4958
1.4959
1.4961
1.4962
1.4971
1.4974
1.4980
1.4981
1.4986
1.4988
1.5025
1.5026
1.5069
1.5120
1.5122
1.5131
1.5141
1.5213
1.5217
1.5223
1.5231
1.5232
1.5233
1.5415
1.5511
1.5515
1.5520
1.5522
1.5523
1.5525
1.5528
1.5529
1.5530
1.5531
1.5535
1.5634
1.5637
1.5662
1.5680
1.5710
1.5732
1.5752
1.5755
1.5815
1.5860
1.5864
1.5918
1.5919
1.5920
1.5924
1.6217
1.6311
1.6354
1.6356
1.6358
1.6359
1.6368
1.6510
1.6511
1.6523
1.6526
1.6541
1.6545
1.6562
1.6563
1.6565
1.6566
1.6569
1.6580
1.6582
1.6587
1.6604
1.6655
1.6657
1.6722
1.6723
1.6745
1.6746
1.6747
1.6749
1.6758
1.6759
1.6772
1.6773
1.6780
1.6782
1.6909
1.6928
1.6931
1.6944
1.6947
1.6948
1.6956
1.6957
1.6958
1.6959
1.6964
1.6972
1.6981
1.6982
1.7006
1.7015
1.7033
1.7034
1.7035
1.7039
1.7076
1.7103
1.7108
1.7117
1.7121
1.7131
1.7137
1.7139
1.7141
1.7142
1.7147
1.7148
1.7149
1.7160
1.7168
1.7174
1.7176
1.7182
1.7185
1.7213
1.7214
1.7218
1.7219
1.7220
1.7223
1.7225
1.7226
1.7227
1.7228
1.7230
1.7231
1.7233
1.7243
1.7258
1.7264
1.7321
1.7323
1.7325
1.7335
1.7337
1.7338
1.7350
1.7357
1.7361
1.7362
1.7375
1.7378
1.7380
1.7381
1.7383
1.7386
1.7701
1.7706
1.7707
1.7709
1.7711
1.7715
1.7725
1.7729
1.7733
1.7734
1.7735
1.7765
1.7779
1.7792
1.8070
1.8152
1.8159
1.8161
1.8506
1.8507
1.8509
1.8515
1.8519
1.8521
1.8523
1.8550
1.8703
1.8704
1.8710
1.8714
1.8715
1.8720
1.8722
1.8728
1.8734
1.8743
1.8749
1.8793
1.8810
1.8813
1.8821
1.8824
1.8826
1.8834
1.8838
1.8850
1.8857
1.8866
1.8867
1.8869
1.8871
1.8874
1.8877
1.8890
1.8901
1.8902
1.8903
1.8904
1.8905
1.8907
1.8909
1.8915
1.8917
1.8918
1.8919
1.8926
1.8928
1.8931
1.8932
1.8933
1.8934
1.8935
1.8940
1.8942
1.8946
1.8953
1.8959
1.8962
1.8963
1.8965
1.8969
1.8974
1.8975
1.8976
1.8978
1.8983
1.8984
1.8988
1.9440
17-4PH; 1.4548.9
2.0060
2.0065
2.0076
2.0080
2.0085
2.0230
2.0240
2.0241
2.0261
2.0265
2.0280
2.0321
2.0331
2.0332
2.0335
2.0340.02
2.0360
2.0371
2.0375
2.0380
2.0402
2.0410
2.0460
2.0492.01
2.0510
2.0530
2.0540
2.0561
2.0580
2.0591
2.0592
2.0596
2.0598
2.0730
2.0740
2.0780
2.0790
2.0815
2.0830
2.0835.01
2.0850
2.0853
2.0855
2.0857
2.0872
2.0875
2.0880
2.0882
2.0883
2.0918
2.0921
2.0936
2.0940
2.0958
2.0960
2.0962
2.0966
2.0967
2.0968
2.0969.04
2.0971
2.0975.01
2.0975.02
2.0975.03
2.0975.04
2.0980.01
2.1020
2.1052.01
2.1052.02
2.1052.03
2.1052.04
2.1053
2.1060.01
2.1060.03
2.1060.04
2.1061.01
2.1061.03
2.1061.04
2.1080
2.1086
2.1088
2.1090.01
2.1090.03
2.1090.04
2.1091
2.1093.03
2.1170
2.1176.01
2.1176.03
2.1176.04
2.1182.01
2.1183.04
2.1188.03
2.1188.04
2.1191
2.1247
2.1248
2.1285
2.1292
2.1292.91
2.1293
2.1310
2.1357
2.1461
2.1498
2.1504
2.1546
2.1580
2.1972
2.4036
2.4050
2.4060
2.4066
2.4068
2.4110
2.4146
2.4360
2.4375
2.4475
2.4478
2.4530
2.4545
2.4600
2.4601
2.4602
2.4605
2.4606
2.4608
2.4610
2.4617
2.4618
2.4619
2.4630
2.4631
2.4632
2.4633
2.4634
2.4642
2.4650
2.4652
2.4654
2.4656
2.4658
2.4660
2.4663
2.4665
2.4668
2.4669
2.4674
2.4675
2.4681
2.4683
2.4694
2.4700
2.4711
2.4733
2.4806
2.4816
2.4817
2.4819
2.4833
2.4851
2.4852
2.4854
2.4855
2.4856
2.4858
2.4861
2.4867
2.4869
2.4879
2.4944
2.4951
2.4952
2.4964
2.4967
2.4969
2.4973
2.4975
2.4976
2.4989
2.4999
3.0385
3.0506
3.1371
3.2163
3.2316
3.2364
3.2371
3.2373
3.2381
3.2382
3.2581
3.2582
3.2583
3.3261
3.3318
3.3319
3.3541
3.3635
3.4415
3.5000
3.5040
3.5312
3.5612
3.5812
3.5912
3.7024
3.7025
3.7034
3.7035
3.7036
3.7055
3.7064
3.7065
3.7105
3.7114
3.7134
3.7144
3.7145
3.7154
3.7164
3.7165
3.7174
3.7194
3.7195
3.7225
3.7235
9.9367
Alloy 725; 2.4857
Alloy 925
CC212EH
CC330G
CC382H; EN 1982: 2008
CC480K-GC
CC480K-GS
CC480K-GZ
CC481K-GC; EN 1982-2008
CC481K-GZ
CC491K-GC
CC492K-GC
CC493K-GM
CC495K-GM
CC498K
cc498K-gc
CC752S; EN 1982
CC753S
Cu-OFE
CW003A; EN 1977
CW007A; EN 13602
CW008A; 2.0040
CW014A; EN 13601; EN 13605
CW017A; EN 13601; EN 13605
CW018A
CW019A
CW021A
CW022A; EN 13600
CW024A; 2.0090
CW103C
CW108C
CW113C; 2.1160
CW115C
CW117C
CW302G
CW308G; 2.0978
CW400J
CW404J
CW407J; EN 12167
CW451K; EN 12163
CW453K; 2.1030
CW454K
CW455K
CW456K
CW458K; EN 12164
CW460K; EN 12449
CW510L
CW600N; 2.0331
CW602N
CW605N
CW607N
CW611N
CW612N
CW613N; EN 12167
CW615N
CW616N
CW618N
CW622N
CW624N; EN 12167
CW700R; EN 12449
CW701R
CW703R
CW704R; 2.0500
CW705R
CW708R; 2.0490
CW711R
CW712R
CW713R; 2.0550
CW714R
CW715R; 2.0525
CW719R
CW721R; EN 12164; EN 12165; EN 12167
CW722R
CW723R; 2.0572
CW724R
CW725R
CWA20A
EN 1982
En AC-21100; 3.1841
EN AC-42200
EN AC-43100
EN AC-43200; 3.2383
EN AC-44100
EN AC-44400
EN AC-45000; 3.2151
EN AC-45400
EN AC-46300
EN AC-46400
EN AC-48000
EN AC-51000
EN AC-51200; 3.3292
EN AC-71000
EN AW-1011
EN AW-1050A; 3.0255
EN AW-1060; 3.0255
EN AW-1070A; 3.0275
EN AW-1085
EN AW-1090; 3.0305
EN AW-1100
EN AW-1199
EN AW-1200
EN AW-1350
EN AW-1350A
EN AW-1370
EN AW-1450
EN AW-2001
EN AW-2007
EN AW-2011
EN AW-2011A
EN AW-2014; 3.1255
EN AW-2014A
EN AW-2017A; 3.1324
EN AW-2017A; 3.3125
EN AW-2024; 3.1354
EN AW-2024; 3.1355
EN AW-2030
EN AW-2033
EN AW-2091
EN AW-2099
EN AW-2124
EN AW-2219
EN AW-2618A
EN AW-3002
EN AW-3003
EN AW-3004
EN AW-3005
EN AW-3103
EN AW-3103A
EN AW-3105
EN AW-3105B
EN AW-4004
EN AW-4014
EN AW-4016
EN AW-4018
EN AW-4032
EN AW-4045
EN AW-4046
EN AW-4047A
EN AW-4343
EN AW-5005; 3.3315
EN AW-5005A
EN AW-5018
EN AW-5019
EN AW-5019; 3.3354
EN AW-5042
EN AW-5049
EN AW-5052
EN AW-5058
EN AW-5082
EN AW-5083; 3.3547
EN AW-5086
EN AW-5154A
EN AW-5182
EN AW-5251
EN AW-5383
EN AW-5454
EN AW-5654
EN AW-5754; 3.3535
EN AW-6003
EN AW-6005
EN AW-6005A
EN AW-6012
EN AW-6015
EN AW-6016
EN AW-6023
EN AW-6026
EN AW-6056
EN AW-6060; 3.3206
EN AW-6061; 3.3211
EN AW-6061; 3.3214
EN AW-6061A
EN AW-6063A
EN AW-6064A
EN AW-6082; 3.2315
EN AW-6082A
EN AW-6101
EN AW-6101B
EN AW-6106
EN AW-6181
EN AW-6261
EN AW-6262
EN AW-7005
EN AW-7010
EN AW-7015
EN AW-7019
EN AW-7020; 3.4335
EN AW-7021
EN AW-7022
EN AW-7026
EN AW-7029
EN AW-7030
EN AW-7049A
EN AW-7050
EN AW-7060
EN AW-7075; 3.4364
EN AW-7075; 3.4365
EN AW-7108
EN AW-7129
EN AW-7175
EN AW-7178
EN AW-7475
EN AW-7475 plattiert
EN AW-8006
EN AW-8079
EN AW-8090
EN AW-8112
ETG100
ETG25
ETG88
GZ-CuSn10Zn; 2.1086
PM 10
PM 23
PM 30
Spezialstahl Hardox
Toolox® 33
Toolox® 44
UNS R05240
UNS R05252
UNS R05255
W80Ag
W90NiCu
W90NiFe
W92.5NiFe
W95NiCu
WCu80/20
WRe25
Zircaloy 2
Zr700
Zr702
Zr705
ZrNb2.5



Abmessung & Menge



LayoutSpezifikation/Normen

Werkszeugnis benötigt?	3.1
	3.2
	keines benötigt





LayoutAnrede *Herr
Herr
Frau
Neutrale Anrede






LayoutVorname *

Nachname *



LayoutStraße *

Land *Deutschland
Österreich
Schweiz
Italien
Niederlande
Polen
Tschechische Republik
Türkei
Ungarn
Afghanistan
Ägypten
Albanien
Algerien
Andorra
Angola
Antigua und Barbuda
Äquatorialguinea
Argentinien
Armenien
Aserbaidschan
Äthiopien
Australien
Bahamas
Bahrain
Bangladesch
Barbados
Belarus
Belgien
Belize
Benin
Bhutan
Bolivien
Bosnien und Herzegowina
Botsuana
Brasilien
Brunei Darussalam
Bulgarien
Burkina Faso
Burundi
Cabo Verde
Chile
China, Republik (Taiwan)
China, Volksrepublik
Costa Rica
Côte d'Ivoire
Curaçao
Dänemark
Dominica
Dominikanische Republik
Dschibuti
Ecuador
El Salvador
Eritrea
Estland
Fidschi
Finnland
Frankreich
Gabun
Gambia
Georgien
Ghana
Grenada
Griechenland
Großbritannien und Nordirland
Guatemala
Guinea
Guinea-Bissau
Guyana
Haiti
Honduras
Indien
Indonesien
Irak
Iran
Irland
Island
Israel
Jamaika
Japan
Jemen
Jordanien
Kambodscha
Kamerun
Kanada
Kasachstan
Katar
Kenia
Kirgisistan
Kiribati
Kolumbien
Komoren
Kongo, Demokratische Republik
Kongo, Republik
Korea, Demokratische Volksrepublik
Korea, Republik
Kosovo
Kroatien
Kuba
Kuwait
Laos
Lesotho
Lettland
Libanon
Liberia
Libyen
Liechtenstein
Litauen
Luxemburg
Madagaskar
Malawi
Malaysia
Malediven
Mali
Malta
Marokko
Marshallinseln
Mauretanien
Mauritius
Mazedonien
Mexiko
Mikronesien
Moldau
Monaco
Mongolei
Montenegro
Mosambik
Myanmar
Namibia
Nauru
Nepal
Neuseeland
Nicaragua
Niger
Nigeria
Norwegen
Oman
Pakistan
Palästinensische Gebiete
Palau
Panama
Papua-Neuguinea
Paraguay
Peru
Philippinen
Portugal
Ruanda
Rumänien
Russische Föderation
Salomonen
Sambia
Samoa
San Marino
São Tomé und Príncipe
Saudi-Arabien
Schweden
Senegal
Serbien
Seychellen
Sierra Leone
Simbabwe
Singapur
Slowakei
Slowenien
Somalia
Spanien
Sri Lanka
St. Kitts und Nevis
St. Lucia
St. Vincent und die Grenadinen
Südafrika
Sudan
Südsudan
Suriname
Swasiland
Syrien
Tadschikistan
Tansania
Thailand
Timor-Leste
Togo
Tonga
Trinidad und Tobago
Tschad
Tunesien
Turkmenistan
Tuvalu
Uganda
Ukraine
Uruguay
Usbekistan
Vanuatu
Vatikanstadt
Venezuela
Vereinigte Arabische Emirate
Vereinigte Staaten von Amerika
Vietnam
Weißrussland
Zentralafrikanische Republik
Zypern





Layout (kopieren)Postleitzahl *

Stadt *



LayoutUnternehmen *

Website



Layout (kopieren)E-Mail (geschäftlich) *

Telefon *



Ihre Nachricht
Datei hochladen    Klicke oder ziehe Dateien in diesen Bereich zum Hochladen. Du kannst bis zu 3 Dateien hochladen.

 
Möchten Sie eine Kopie Ihrer Nachricht per E-Mail?Ja
Ja
Nein


DSGVO-Einverständnis *	*Ich habe die Datenschutzerklärung zur Kenntnis genommen und willige in die dort beschriebene Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten und Informationen ein. Hinweis: Die Einwilligung kann jederzeit für die Zukunft per E-Mail an datenschutz@hsm-stahl.de widerrufen werden. *


*Pflichtfelder zum Zweck der Bearbeitung Ihrer Anfrage
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Über HSM
HSM® liefert Halbzeuge, Fertigteile und Sonderwerkstoffe.
 Wir sind Ihr Systemanbieter – mit einem ♥ für Stahl

 [image: TÜV Logo] Zertifiziert für Luft- & Raumfahrt


 [image: KTA 1401 Bereich Kernkraftwerke und Kerntechnik] Zertifiziert nach KTA 1401




Zum Newsletter anmelden
Keine Produkt-News und Insights von HSM® mehr verpassen!


  

 


 www.CleverReach.de



Kontakt
Deutschland
 +49 9172 6900 78
 anfrage@hsm-stahl.de
International
 +49 9172 6900 69
 export@hsm-stahl.de
Kontaktanfrage senden
	  DE
	  EN
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